地域生活（知的・精神）分野受講者の皆様

(一社)長崎県知的障がい者福祉協会

担当	 北川・浅田

電話	 095-842-7007

平成２８年度長崎県サービス管理責任者等研修	 地域生活（知的・精神）分野

事前課題について

さて、標記研修の分野別演習につきまして、研修を円滑に進めるために下記のとおり

事前課題の提出をお願いいたします。

なお、提出の無い方は研修修了とみなされませんのでご注意ください。

１	 添付資料

	 	 ①事例概要	 	 ②アセスメントシート	 	 ③課題の整理票

２	 事前課題

①と②をよく読んで、③課題の整理票への記入をお願いします。

※	 課題の整理票とは、ご本人の意向等のニーズを一つひとつ整理しながら、

支援課題を全体的に把握することで、スムーズに個別支援計画の作成へ結び

つける為のツールの一つです。

３	 提出方法

①と②は、分野別初日に使用しますので、各自ご持参下さい。

	 ③は分野別初日に使用しますので、各自で作成したものを８部コピーしてご持参下

さい。

４	 その他

・ご自身の名刺をお持ちの方についてはご持参ください。（必須ではありません）

・グループワークを主に行いますので、他の受講生との情報共有を図る場としても

	 ご活用ください。

お問い合わせ先
社会福祉法人	 西海市手をつなぐ育成会
互隣の家	 担当	 古庄	 正輝
電	 話	 ０９５９－２９－９０３０